Kanton Bern
Canton de Berne

|

Amt fur Bevélkerungsschutz,

Sport und Militar
Abteilung Militar

Office de la sécurité civile, du
sport et des affaires militaires
Section des affaires militaires

An die Schiitzengesellschaften der Schiesskommission 17 BE

Walter Meer
+41 636 05 57
waller.meer@be.ch

Gestltzt auf Art. 34, Buchstabe a, der bundesratlichen Verordnung vom 5. November 2003 (Stand 1. Januar
2018) Uber das Schiesswesen ausser Dienst werden die Schiesskommissionen des Kantons Bern fur das
Jahr 2022 wie folgt bestellt:

Eidg. Schiesskreis 9

Funktion Name / Adresse Telefon / Fax E-Mail Adr-Nr.
Eidg. Schiessoffizier ~ Mani Peter N:078 7642076  manis@hispeed.ch 227634
Major Fellerstr. 18C P: 033 33534 03 peter.mani@vtg.admin.ch
2012 /201572022 3604 Thun G: 058 468 26 71
Schiiesskommission 17 BE _ el

! Funktion Name / Adresse Telefon / Fax E-Mail Adr-Nr.
Prasident Zoss Simon N: 0797986860  simon.zoss@outlook.com 540271
Hauptmann Hausmattweg 3
201972022 3323 Bériswil
Mitglied Stager Jirg N: 079 217 03 73 j-c.staeger@bluewin.ch 307538
Oberst Hanniweg 1A P: 033 453 28 08
1992 3614 Unterlangenegg
Mitglied Hauri Adrian Marc N: 079 836 95 30 a-m.hauri@bluewin.ch 515512
Hauptmann Allmendingenstrasse 61B  P: 033 336 96 89
2022 3608 Thun
Mitglied Mani Stefan N: 078 757 65 35 stefan.mani@vtg.admin.ch 252879
Stabsadjutant Lindenbtihl 165/1 P: 033534 18 19
2011 3635 Uebeschi
Mitglied Beutler Peter N: 078 616 70 01 pbeutler@gmx.ch 173392
Adjutant-Unteroffizier =~ Zelgstr. 10 P: 033 345 76 24
2012 3661 Uetendorf
Mitglied Krahenbihl Martin N: 079 757 20 68 makraehenbuehl@bluewin.ch 177994
Wachtmeister Neumattstr. 3 P: 033 654 08 89
2004 3700 Spiez
Mitglied Christener Paul N: 079 630 87 81 p.christener@bluewin.ch 181484

Staatsstr. 160 P: 033 243 29 59
2012 3626 Hiinibach

20.01.2022 Schiesskommission 17 BE 2022 Vereine.docx




Schiesswesen

Tir hors du service

Verzeichnis der Adressen 2022
Liste des adresses 2022

Schiesswesen ausser Dienst / Tir hors du service

Schiesswesen ausser Dienst / Tir hors du service

Kanton Bern / canton de Bern

Meer Walter

Schiesswesen
Tirs du hors service

Kantonaler Schiessplatzexperte
Expert cantonal des places de tir
du sport

Abteilung Militar (AM)
Papiermuhlestrasse 17 v,
3000 Bern 22

Meer Walter

Abteilung Militar (AM)
Papiermiihlestrasse 17 v,
3000 Bern 22

G: 031636 05 57

walter meer@be.ch

G: 031 636 05 57

N: 079 442 18 65
walter.meer@be.ch

www.pom.be.ch/pom/de/index/bevoelkerun gsschutz-militaer/militaer.html
www.pom.be.chlpomlfr]indexlbevoelkerungsschutz-miiitaerlmilitaer.html

Eidgenéssisches Departement fiir Ver-
teidigung, Bevélkerungsschutz und
Sport VBS

Stab Kdo Ausbildung
Ausbildungsunterstiitzung

Schiesswesen und AT
schiesswesenad@vtg.admin.ch

‘Katrin Stucki
Chefin Schiesswesen und AT
Cheffe du fir et activités

. 3003 Bern
hors du service

‘Michael Althaus
Leiter Ausbildung / Technik
Responsable de la formation et de

: ; 3003 Bern
I'instruction

‘Benoit Clément
Sachbearbeiter Finanzen

Département fédéral de la défense, de la
protection de la population et des sports
(DDPS) : :

Etat-major du Commandement de I’Instruction
Appui a PInstruction

Tir et activités hors du service (SAT)

058 465 23 31

 G:058465 2331

Papiermihlestrasse 14

schiesswesenad@vtg.admin.ch

~ G:0584642331

Papiermihlestrasse 14

schiesswesenad@vtg.admin.ch

 G: 05846523 31

Papiermiihlestrasse 14

Collaborateur finances 3003 Bemn schiesswesenad@vtg.admin.ch
Arzrouni Patrick - o o G: 058 466 37 13
Oberstlt / Lt Col AZA [ Kaserne

Eidg. Schiessanlagenexperte Gebaude AK patrick arzrouni@uvtg.admin.ch

Expert fédéral des installations de tir

8880 Walenstadt

Schuler Hanspeter

Adj Uof / Adj sof

Chef Fachbereich Schiessanlagen
Chef du domaine spécialisé des ins-
tallations de tir / places de tir

‘www.vtg.admin.ch/de/mein-militacrdienst/ausserhalb-des-dienstes/satntml

G: 058 466 37 13

AZA | Kaserne

Gebdude AK
8880 Walenstadt

hanspeter.schuler@vtg.admin.ch

www.vtg.admin.ch/fr/mon-service-militaire/dehors-du-service/sat.html|
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